
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 45

Número 51 · Lunes, 16 de Marzo de 2020

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

Mediante la presente, se hace público el Decreto de Alcaldia de 11 de marzo de 2020, por el cual 
se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos, tribunal y celebración primera prueba del 
proceso selectivo para la provisión en propiedad, de dos plazas vacantes de funcionario en la plantilla, 
Administración especial, agente de policía local, del tenor literal que sigue:

“Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de 5 de noviembre de 2019, mediante el cual 
se aprobó convocatoria y bases que han de regir el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de 
dos plazas vacantes de funcionario en la plantilla y en la relación de puestos de trabajo, procedimiento 
de oposición libre, Administración especial, agente de policía local.  

Visto que las citadas bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 
216 del 13 de noviembre de 2019, y en anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 
287 de 29 de noviembre de 2019.

Visto que mediante anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 6 de febrero 
de 2020, se publicó el decreto de Alcaldia de 28 de enero de 2020 la relación provisional de admitidos 
y excluidos.

Teniendo en cuenta que la base cuarta de las que rigen la presente convocatoria establece que, una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, en su caso, en la resolución por la cual se aprueben las listas 
definitivas, se determinará el lugar, fecha y hora de realización del primer ejercicio de la fase de oposición, 
así como la composición nominal del Tribunal calificador.

Expirado el plazo de subsanaciones de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, y 
examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad con la base 
cuarta de la convocatoria, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE Nº DNI

ALFARO GARRIDO, ALEJANDRA ***24909Q

ALFARO MARTINEZ, ALBERTO ***66318S

ANGEL LOPEZ, CARLOS 703***34C

ARRIBAS AROCA, JOSE ENRIQUE ***62766M

ARROBA GALVEZ, ROBERTO 038917***

ARROYO MORENO, RUBEN 489***26T

AUÑON AGUDO, ALVARO ***23545C

AVILA DIAZ NARANJO, JAVIER 062705***

AVILA GOMEZ, FERNANDO 041***01M

BALMASEDA GARRIDO, SAUL 039***65V

BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS 062***91R

CAMUÑAS SANCHEZ, DAVID ***68108X

CANO LOPEZ SERGIO 065***08M

CARRILLO GUARDIA, VERONICA 042***25A

CHARCO MORENO, SARA ***79136K

COY GIRON, IGNACIO ***23094N

CUADRADO BERNARDO, MARCO ANTONIO 048***43D

CUELLAR MORA, EDUARDO 062809***

DE LA HOZ MORALES, ANTONIO 062702***

DEL AMO GARCIA, TAMARA ***15719C

DEL PINO PORTILLO, CARLOS 048***74D

DELIA CACHAFEIRO, ALFONSO ABEL 474714***

DIAZ FLORES GOMEZ CALCERRADA, PABLO 062***73D

DIAZ MONFORTE, JUAN ANTONIO 042***53Z

ESCALONA DEL CAMPO CAÑAVERAL, IRIS 703575***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

13
09

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 51 · Lunes, 16 de Marzo de 2020
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

ESCUDERO ESCRIBANO, JUAN CARLOS 062492***

ESCUERO ESCUDERO, JUAN LUIS 443***37V

FERNANDEZ DIAZ, SANDRA ***26445B

FERNANDEZ GOMEZ, JAVIER ***28219A

FERNANDEZ SANCHEZ, MIGUEL 057***27G

FLORES CARRASCO, RODRIGO 490128***

GALAN RODRIGUEZ, ANDRES 039176***

GARCIA CASARRUBIOS PINTOR, OSCAR 062640***

GARCIA GARCIA, DAVID 504841***

GARCIA GARCIA, JESUS DANIEL ***75144B

GARCIA GUTIERREZ, CRISTOBAL 453031***

GARCIA MERINO, CRISTIAN ***21320S

GARCIA NUÑEZ, AITOR 703535***

GARCIA PARDO SANCHEZ, JESUS 705800***

GARCIA ROJAS TORRES, EMILIO 039***26R

GARCIA SANCHEZ, ALEJANDRA ***22752K

GIL BENITEZ, JOSUE 039354***

GOMEZ AGUILAR, JAVIER ***53518Z

GOMEZ ARAUJO, GUILLERMO 118***59G

GOMEZ DELGADO, JAIME 708***20Q

GOMEZ NOMBELA, RUBEN DARIO 038***96B

GOMEZ ROMO, MARIO 048***28X

GONZALEZ MARQUEZ, JOAQUIN ***36301X

GONZALEZ MOHINO MOYA, SONIA 705806***

GUTIERREZ HERNANDEZ, RODRIGO 038973***

HERNANDEZ ROSET, FELIPE 453***51R

IZQUIERDO SANTOS, ALVARO 057***25A

IZQUIERDO VALLEJO, ANGEL 705829***

JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL ***80450M

JIMENEZ DE LA COCA VELA, JOSE RAMON 062687***

LETELLEZ GARCIA, CONCEPCION 038***59G

LOPEZ COELLO, ADRIAN 039528***

LOPEZ DIAZ CARRALERO, CARLOS 039304***

LOPEZ FERNANDEZ, MARCOS ***09386G

LOPEZ NAVARRO, CARLOS 775990***

MANJAVACAS CALERO, VIRGINIA 062740***

MARTIN MARTIN, LUIS MIGUEL 038***63H

MARTIN TRUJILLO, PEDRO ***14031V

MARTINEZ SANCHEZ, JAVIER 470825***

MAZA CORRALES, ISMAEL 039533***

MONTEALEGRE ORTIZ, ALFONSO ***76765L

MONTERO AZAÑON, ALBERTO ***82311A

MORA RODRIGUEZ, JOSE LUIS ***89634N

MORCILLO GARCIA, IVAN ***23078L

MORCUENDE FERNANDEZ, SERGIO 042***11V

MORENO MORALEDA, MIGUEL ANGEL ***83115K

MUÑOZ MANZANERO, ANTONIO 062669***

NAVARRO RUIZ DE LA HERMOSA, ALFONSO 705938***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

13
09

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 47

Número 51 · Lunes, 16 de Marzo de 2020

OPAZO DE LA CASA, ANA BELEN 042228***

ORTEGA SANCHEZ, JORGE 470***85J

ORTIZ MOLINA, FELICIANO 705***86D

PANIAGUA MUÑOZ, ANTONIO 062***69S

PARRAS MARTIN, MARIA ELENA ***38068C

PEINADO TENDERO, JOSE ANTONIO ***59198J

PEREZ JIMENEZ, MARIA TERESA ***16914W

PEREZ MODROÑO, JESUS 039191***

PEREZ REDONDO, ALVARO 705***54J

QUINTANILLA LUCERON, ANDRES 062654***

RAEZ RABADAN, SANTIAGO ***06847H

RAMIREZ RUIZ, RAMON ***59770W

RANZ RUIPEREZ, DAVID ***40256C

RECUERO PEREA, ANGEL 155016***

RODRIGO GARCIA, FERNANDO 042***34P

RODRIGUEZ NIETO, AARON ***24629H

ROSADO PALOMINO, ALVARO 039***77Y

RUBIO MENDOZA, ALVARO 048***35R

RUBIO RODENAS, ALBERTO 492095***

RUIZ GOMEZ, JULIO ***72272S

RUIZ SANTOS, DAVID ***45585Z

SAEZ CASTILLO, IVAN ***23226Y

SAN ROMAN PABLO, OSCAR ***57630F

SANCHEZ BALMASEDA, RAUL 057***97Q

SANCHEZ CASCALES, RAFAELA 470***77D

SANCHEZ GUIJARRO, OLIVER 062618***

SANCHEZ HIGUERA, FRANCISCO ***12790G

SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA, JOSE MIGUEL 705859***

SANTOS DIAZ, CRHISTOFER ***24266A

SANTOS MUÑOZ, JOSE ANTONIO ***91467W

TAPIA FERNANDEZ, FELIX 042090***

URBANEJA PEREZ, MARIA CARMEN 124206***

VALERO GARCIA ROJO, CARLOS 713***90P

VALLEJO SANCHEZ, GUILLERMO ***48305P

VAZ COLINO, CARLOS 536***07Z

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

13
09

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 51 · Lunes, 16 de Marzo de 2020
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ARRIERO HERNANDEZ, IVAN 038***66H 1

FERNANDEZ SANCHEZ, MANUELA ***89225D 2

GALAN LOPEZ DE LERMA, CARLOS 712***42Z 3

GARCIA RUANO, PABLO 745***73T 1 y 2

GOMEZ GUTIERREZ, ARTURO 703613*** 1

GONZALEZ MOHINO HERRERO, GEMMA MARIA 056***16F 1

LEAL LIRON, MARINA 494298*** 1

LOPEZ MUÑOZ, ISABEL MARIA 473***43S 1

MOLINA GONZALEZ, PILAR ***88113M 1

ORDOÑEZ BENITO, CARMELO ***88439J 2 y 3

ORTIZ SANCHEZ, ALBERTO 062***47V 3

PATIÑO VALLEJO, FELIX 041949*** 1

SAEZ RAMIREZ, MARIA LUISA 482586*** 1

Motivos de exclusión:
1. No acredita el pago de la tasa en plazo.
2. Modelo de solicitud normalizado.
3. Instancia fuera de plazo.
SEGUNDO.  De conformidad con la base 5 de la convocatoria, designar como miembros del Tribunal 

que ha de juzgar las correspondientes pruebas selectivas a:
Presidente:
• Titular: D. Manuel Santiago Borox Mora; funcionario; Oficial de la Policía Local de Madridejos.
• Suplente: D. Javier García-Moreno García-Miguel; funcionario; Oficial de la Policía Local de Madridejos. 
Vocales: 
Titulares:
• Dña. Agustina Ávila Manjón, Jefa de Servicio de Docencia de la Escuela de Protección Ciudadana.
• D. Gabino Cedenilla Zarapuz, funcionario; Jefe Policía Local de Consuegra.
• D. Miguel Angel Barajas Herrero, funcionario; Agente de Policía Local de Madridejos.
• D. Alberto Martín Camacho, funcionario; Agente Policía Local de Madridejos. 
Vocales Suplentes: 
• Dña. Gema Aguado Martín, Directora de la Escuela de Protección Ciudadana.
• D. Andrés Gregorio Flores Aguacil, funcionario;  Oficial de la Policía Local de Consuegra.
• D. Angela García Moreno-Cid; funcionaria; Ayuntamiento de Madridejos.
• Dña. María Dolores Camuñas Hebrero; funcionaria; Ayuntamiento de Madridejos. 
Secretaria: 
Titular: D. Manuel Sánchez Díaz-Ceso, funcionario; Administrativo;  Ayuntamiento de Madridejos.
Suplente: Dña. Ana Isabel Sánchez de la Llave, funcionaria; Técnico de Gestión del Ayuntamiento de 

Madridejos.
TERCERO. Convocar a los/as miembros/as del Tribunal calificador para su constitución antes de la 

celebración del primer ejercicio de la fase de oposición en este Ayuntamiento. 
CUARTO. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as el próximo día 23 de marzo de 2020, a las 9:00 

horas, en el Campo Municipal de fútbol (“Nuevo”); Calle Mariano Haro esquina con Camino Viejo de 
Tembleque, Madridejos (Toledo) para la celebración de la primera prueba (aptitud física) de la fase de 
oposición. Se advierte a los candidatos, que de conformidad con la base 6.2, que “Previamente a la 
celebración de estas, cada aspirante deberá presentar un certificado médico, expedido con una antelación 
no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que 
el aspirante está capacitado para realizarlas”.

QUINTO. Publicar esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en su sede electrónica para general conocimiento, dando traslado de la 
misma a los miembros del Tribunal calificador, y al pleno corporativo municipal, para su conocimiento 
y a los efectos oportunos.C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

0.
00

00
13

09
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 49

Número 51 · Lunes, 16 de Marzo de 2020

SEXTO. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse por los 
interesados recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación. También podrá interponerse alternativamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Toledo, en el plazo de dos 
meses, de conformidad con lo establecido en los artículos 30, 114 c) y 112.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 8, 10 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio 
de que los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que sea procedente y estimen oportuno.

En Madridejos a 11 de marzo de 2020.-El Alcalde-Presidente, José Antonio Contreras Nieves.
Nº. I.-1309

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

13
09

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-03-16T09:20:49+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




